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Betænkning afgivet af Finansudvalget den 2. november 2017

Betænkning
over

Forslag til finanslov for finansåret 2018

[af finansministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 3. oktober 2017 og var til 1. behandling den 5. oktober 2017. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Lovforslaget er en uændret 
genfremsættelse af lovforslag L 216, der blev fremsat den 31. august 2017 og førstebehandlet den 7. 
september 2017, hvorefter det blev henvist til behandling i Finansudvalget. L 216 bortfaldt med udgangen 
af folketingsåret 2016-17.

Teknisk gennemgang
Den 31. august 2017 afholdt udvalget en teknisk gennemgang af finanslovsforslaget med deltagelse af 

finansministeren, ministeren for offentlig innovation, økonomi- og indenrigsministeren, skatteministeren 
og transport-, bygnings- og boligministeren.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 121 spørgsmål til skriftlig besvarelse til følgende ministre, hvoraf de 100 er 

besvaret:
– Udenrigsministeren (2 spørgsmål),
– Ministeren for udviklingssamarbejde (2 spørgsmål),
– Finansministeren (46 spørgsmål),
– Skatteministeren (18 spørgsmål),
– Økonomi- og indenrigsministeren (1 spørgsmål),
– Justitsministeren (7 spørgsmål),
– Forsvarsministeren (4 spørgsmål),
– Udlændinge- og integrationsministeren (4 spørgsmål),
– Børne- og socialministeren (2 spørgsmål),
– Sundhedsministeren (1 spørgsmål),
– Beskæftigelsesministeren (1 spørgsmål),
– Uddannelses- og forskningsministeren (6 spørgsmål),
– Undervisningsministeren (1 spørgsmål),
– Kulturministeren (1 spørgsmål),
– Miljø- og fødevareministeren (9 spørgsmål),
– Transport-, bygnings- og boligministeren (8 spørgsmål) og
– Energi-, forsynings- og klimaministeren (8 spørgsmål).

2. Indstillinger
Et flertal i udvalget (S, V, DF, LA, RV og KF) indstiller finanslovsforslaget for 2018 til vedtagel­

se. Flertallet bemærker, at partierne ikke dermed har taget stilling til de ændringsforslag, som vil blive 
stillet i og uden for tillægsbetænkningen.
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Et mindretal i udvalget (EL) vil redegøre for sin stilling til finanslovsforslaget for 2018 og de æn-
dringsforslag, som vil blive stillet i og uden for tillægsbetænkningen, ved 3. behandling.

Et andet mindretal i udvalget (ALT) vil redegøre for sin stilling til finanslovsforslaget for 2018 og de 
ændringsforslag, som vil blive stillet i og uden for tillægsbetænkningen, ved 3. behandling.

Et tredje mindretal i udvalget (SF) vil redegøre for sin stilling til finanslovsforslaget for 2018 og de 
ændringsforslag, som vil blive stillet i og uden for tillægsbetænkningen, ved 3. behandling.

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke 
repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger 
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

René Christensen (DF)  Kristian Thulesen Dahl (DF)  Dennis Flydtkjær (DF)  Jacob Jensen (V) 

Søren Gade (V)  Eva Kjer Hansen (V)  Torsten Schack Pedersen (V)  Joachim B. Olsen (LA) fmd. 
Rasmus Jarlov (KF)  Morten Bødskov (S)  Benny Engelbrecht (S) nfmd.  Erik Christensen (S) 

Jesper Petersen (S)  Pelle Dragsted (EL)  Josephine Fock (ALT)  Martin Lidegaard (RV) 

Lisbeth Bech Poulsen (SF) 

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet  (S) 46
Dansk Folkeparti  (DF) 37
Venstre, Danmarks Liberale Parti  (V) 34
Enhedslisten  (EL) 14
Liberal Alliance  (LA) 13
Alternativet  (ALT) 10
Radikale Venstre  (RV)   8

Socialistisk Folkeparti  (SF) 7
Det Konservative Folkeparti  (KF) 6
Inuit Ataqatigiit  (IA) 1
Tjóðveldi  (T) 1
Javnaðarflokkurin  (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne  (UFG) 1
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Bilag
Oversigt over bilag vedrørende L 1

Bilagsnr. Titel
1 Udkast til tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov 2018
2 Tidsplan for behandlingen af forslag til finanslov 2018
3 Udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1

Spm.nr. Titel
1 MFU spm., om regeringen vil respektere, at et politisk flertal i Folke-

tinget afsætter midler til f.eks. kollektiv trafik, til transport-, bygnings- 
og boligministeren, [og ministerens svar herpå]

2 MFU spm. om forklaringen på, at driftsbevillingen på § 28.51.01. Tra-
fik/bygge/boligstyrelsen øges, til transport-, bygnings- og boligmini-
steren, [og ministerens svar herpå]

3 MFU spm. om forklaringen på, at bevillingen på § 28.51.08.20. Bilsyn 
reduceres, til transport-, bygnings- og boligministeren, [og ministerens 
svar herpå]

4 MFU spm. om, hvorfor udgiften på § 28.51.08.10. Taksationskommis-
sionen til udflytning fordobles, til transport-, bygnings- og boligmini-
steren, [og ministerens svar herpå]

5 MFU spm. om, hvorledes antallet af årsværk vil udvikle sig set i 
forhold til det beskrevne målbillede på ca. 8.500 medarbejdere i skat-
tevæsenet i 2021, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

6 MFU spm. om, hvordan bevillingerne til skattemyndighederne skal 
udvikle sig, for at der vil være tilstrækkelige midler til at kunne 
gennemføre det beskrevne målbillede på ca. 8.500 medarbejdere i 
skattevæsenet i 2021, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om, hvordan regnestykket hænger sammen i 2023 med regerin-
gens plan om at løfte forsvarsudgifterne m.v., til finansministeren, og 
ministerens svar herpå

8 Spm. om at opdatere tabel 3 i Finansministeriets publikation »2025-
forløb og reformudspil«, til finansministeren, og ministerens svar her-
på

9 Spm. om, hvordan indtægter og udgifter i regeringens udspil om for-
svarets økonomi, Jobreform fase II og erhvervs- og iværksætterpakken 
påvirker den offentlige saldo i hvert år frem til 2025, til finansministe-
ren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om, hvordan regeringens udspil om forsvarets økonomi, Jobre-
form fase II og erhvervs- og iværksætterpakken påvirker det økonomi-
ske råderum i hvert år frem til 2023, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

2017/1 BTL 1 3



11 Spm. om at oplyse udgifterne til hvert af projekterne i fase 1 af 
Togfonden DK år for år frem til 2025 m.v., til transport-, bygnings- og 
boligministeren, [og ministerens svar herpå]

12 MFU spm. om at oplyse, om et opholdskrav på 7 ud af de seneste 
8 år for at modtage SU i Danmark også vil gælde EU-borgere, til 
uddannelses- og forskningsministeren, [og ministerens svar herpå]

13 Spm. om de statslige driftsudgifter, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

14 Spm. om de statslige driftsudgifter 2016, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

15 Spm. om det tekniske finanslovsforslag for 2016, til finansministeren, 
og ministerens svar herpå

16 Spm. om at reducere kontraktbetalingen til DSB, til transport-, byg-
nings- og boligministeren, [og ministerens svar herpå]

17 Spm. om de forudsatte budgetbesparelser på kontraktbetalingen til 
DSB, til transport-, bygnings- og boligministeren, [og ministerens svar 
herpå]

18 Spm., om ministeren med henvisning til sektoranalysen vil begrunde, 
hvordan det kan forudsættes, at der kan opnås budgetbesparelser ved-
rørende kontraktbetaling af DSB, til transport-, bygnings- og boligmi-
nisteren, [og ministerens svar herpå]

19 MFU spm., om ministeren agter at hæve beløbet til forsvareruddannel-
sen og efteruddannelse af forsvarere i Grønland, til justitsministeren, 
[og ministerens svar herpå]

20 MFU spm. om, hvad ministeren via finansloven agter at gøre, for at 
de fysiske rammer for politiet og Kriminalforsorgen i Grønland gøres 
tidssvarende, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]

21 MFU spm., om ministeren vil afsætte ressourcer på finansloven med 
henblik på at gøre it-systemer og it-redskaber for enhederne på ju-
stitsområdet i Grønland tidssvarende, til justitsministeren, [og ministe-
rens svar herpå]

22 MFU spm., om ministeren vil tilgodese politiet i Grønland med midler 
til den nødvendige udskiftning af det gamle radiokommunikationssy-
stem til et moderne digitalt radiosystem via finansloven, til justitsmi-
nisteren, [og ministerens svar herpå]

23 MFU spm., om ministeren – på finansloven – vil prioritere at styrke 
uddannelsen for anstaltsbetjente under Kriminalforsorgen i Grønland, 
til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]

24 MFU spm., om ministeren vil prioritere nye tiltag, der tilgodeser ofre 
for forbrydelser i Grønland, til justitsministeren, [og ministerens svar 
herpå]

25 MFU spm. om, hvor på finanslovsforslaget indsatsen for at sikre en 
tilstedeværelse af en politimyndighed ved alle byer og bygder i Grøn-
land afspejles, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå]

26 MFU spm., om ministeren vil prioritere midler til, at hjemløse, her-
under hjemløse grønlændere, bedst hjælpes på fode, til børne- og 
socialministeren, og ministerens svar herpå
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27 MFU spm. om, hvordan finansloven sikrer, at flere grønlændere i 
Danmark kommer i beskæftigelse, til beskæftigelsesministeren, [og 
ministerens svar herpå]

28 MFU spm., om ministeren er indstillet på at foreslå midler afsat på 
finansloven til at gennemføre en spørgeskemaundersøgelse om det 
reelle vidensniveau i folkeskolen om Grønland og rigsfællesskabet, til 
undervisningsministeren, og ministerens svar herpå

29 MFU spm., om ministeren ønsker at støtte kulturprojekter, herunder 
Nukiga, på finansloven i bestræbelserne på at hæve videnniveauet i 
Danmark om Grønland, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

30 MFU spm. om, hvordan forslaget til finanslov afspejler, at Arktis er 
en af regeringens udenrigs- og sikkerhedspolitiske hovedprioriteter, til 
udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

31 MFU spm., om ministeren mener, at finanslovsforslaget sikrer en 
forsvarlig miljøoprydning ved tidligere militære anlæg i Grønland, til 
forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

32 MFU spm. om, hvordan finanslovsforslaget sikrer et mere lokalt for-
ankret forsvar i Arktis, eksempelvis gennem opbygning af et lokalfor-
ankret frivilligt beredskab, til forsvarsministeren, og ministerens svar 
herpå

33 MFU spm. om, hvordan finanslovsforslaget understøtter en styrkelse 
af forsvarets opgaveløsning i Arktis gennem den lokale forankring, 
og hvordan ministeren forholder sig til en civil forsvarsuddannelse i 
Grønland, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

34 MFU spm. om opgradering af brugen af satellitter og dermed udbre-
delse af mulighederne for bredbånd i fjerntliggende egne, til forsvars-
ministeren, og ministerens svar herpå

35 MFU spm. om nedprioriteringen af Arktisk Universitet, til uddannel-
ses- og forskningsministeren, og ministerens svar herpå

36 Spm., om det samlede antal årsværk hos skattemyndighederne kan 
stige fra ca. 7.500 i 2017 til ca. 8.500 i 2021, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå

37 Spm. om, hvilke områder af SKAT der skal laves besparelser på, såle-
des at merallokeringen af årsværk kan realiseres, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå

Oversigt over bilag vedrørende L 216

Bilagsnr. Titel
1 Betænkningsoversigt, hovedbevægelser og samlet anlægsoversigt, fra 

finansministeren
2 Plancher fra præsentation af FFL 2018, fra finansministeren
3 Plancher fra teknisk gennemgang af FFL 2018

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 216
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Spm.nr. Titel
1 Spm. om, hvorfor regeringen har fravalgt at fortsætte det grønne nati-

onalregnskab inden for Danmarks Statistik, til økonomi- og indenrigs-
ministeren, og ministerens svar herpå

2 MFU spm., om ministeren vil oplyse niveauet for bevillinger og antal-
let af årsværk, der vil være i det samlede skattevæsen, til skattemini-
steren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om besparelser for godt 5 mia. kr., til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

4 Spm. om, hvor mange millioner kroner regeringen afsætter på det 
grønne område på FFL 2018, til finansministeren, og ministerens svar 
herpå

5 Spm. om, hvor mange millioner kroner regeringen afsætter til forsk-
ning på FFL 2018, til finansministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvor mange millioner kroner regeringen afsætter til iværk-
sætteri på FFL 2018, til finansministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om, hvor mange millioner kroner regeringen afsætter til sociale 
indsatser på FFL 2018, til finansministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvor mange milliarder kroner ekstra der skal afsættes på 
FL 2018 for henholdsvis 2018, 2019, 2020 og 2021, hvis udviklings-
bistanden hæves til 1 pct. af BNI, til finansministeren, og ministerens 
svar herpå

9 MFU spm., om ministeren vil redegøre for konsekvenserne af bevæ-
gelserne på konto 15.26.01. Forebyggende indsats for udsatte børn og 
unge, til børne- og socialministeren, og ministerens svar herpå

10 MFU spm., om ministeren vil redegøre for, hvilken betydning FFL 
2018 har for Danmarks udledning af CO2, til energi-, forsynings-, 
klimaministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm., om investorfradraget også gælder investeringer i andelsselska-
ber, socialøkonomiske virksomheder, anpartsselskaber m.v., til finans-
ministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om aktiesparekontoen, til finansministeren, og ministerens svar 
herpå

13 Spm. om fordelingsvirkningen og provenuvirkningen af aktiespare-
kontoen, til finansministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om baggrunden for, at hhv. Institut for Menneskerettigheder og 
Dansk Institut for Internationale Studier er overgået fra driftsbevilling 
til reservationsbevilling, til udenrigsministeren, og ministerens svar 
herpå

15 MFU spm. om muligheden for at afskaffe produktivitetskravet på 
sygehusene, til finansministeren, og ministerens svar herpå

16 MFU spm. om etableringen af en ny national id-enhed, der skal sikre 
et kvalitetsmæssigt og ressourcemæssigt løft af kontrolindsatsen på 
udlændingeområdet, til udlændinge- og integrationsministeren, og mi-
nisterens svar herpå
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17 MFU spm. om udstationering og udsendelse af fastboende udlændin-
geattacheer i 2017, til udlændinge- og integrationsministeren, og mini-
sterens svar herpå

18 MFU spm., om ministeren forventer væsentligt forøgede udgifter til 
strengere kontrol med personer på tålt ophold og kriminelle udviste, til 
udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå

19 MFU spm. om, hvilket forventet antal spontane asylansøgere i kalen-
deråret 2018 tallet i § 14.31.01 bygger på, til udlændinge- og integrati-
onsministeren, og ministerens svar herpå

20 MFU spm. om udfordringerne ved at lade stofindtagelsesrummene 
overgå til kommunal forankring og finansiering, til sundhedsministe-
ren, kopi til finansministeren, og ministerens svar herpå

21 Spm. om beskæftigelseseffekten og provenueffekten af regeringens 
skatteudspil, hvis indkomstloftet for beskæftigelsesfradraget ikke fjer-
nes, men i stedet hæves, til finansministeren, og ministerens svar 
herpå

22 Spm. om de 5 mia. kr. i finansieringsbidrag til Jobreform fase II og 
»Sammen om fremtidens virksomheder – erhvervs- og iværksætterud-
spil«, som forventes tilvejebragt fra justeringer i overførselssystemet 
m.v., til finansministeren, og ministerens svar herpå

23 Spm. om BNP-effekten, til finansministeren, og ministerens svar her-
på

24 Spm. om, hvor stort det økonomiske råderum er i milliarder kroner 
i grundforløbet for hvert år frem til 2025, til finansministeren, og 
ministerens svar herpå

25 Spm. om beregninger af BNP-effekten og beskæftigelseseffekten af 
regeringens udspil til erhvervspakke, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

26 Spm. om udviklingen i antallet af offentligt ansatte fra 2017 til 2025, 
hvis regeringens senest præsenterede udspil gennemføres, til finansmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

27 Spm. om, hvornår dansk økonomi når sin kapacitetsgrænse, hvis re-
geringens skattereform hhv. gennemføres og ikke gennemføres, til 
finansministeren, og ministerens svar herpå

28 Spm. om, hvor meget arbejdsstyrken stiger fra 2017 til 2025 i antal 
personer, hvis de allerede vedtagne reformer lægges til grund, til fi-
nansministeren, og ministerens svar herpå

29 Spm. om, hvad der er årsagen til, at forventningen til antallet af 
personer med mindre end 2.000 kr. i forskelsbeløb er faldet med mere 
end 30.000 personer, til finansministeren, og ministerens svar herpå

30 Spm. om familietypeberegningerne i regeringens udspil til skattere-
form, »Sådan forlænger vi opsvinget«, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

31 MFU spm. om, hvilken logik der ligger til grund for, at der ikke kan 
dispenseres fra anlægsloftet i forbindelse med kommuners investerin-
ger i terrorsikring, til finansministeren, og ministerens svar herpå
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32 Spm. om effekten på arbejdsudbud og beskæftigelse i hvert år frem til 
2020 af regeringens skattereform, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå

33 Spm. om, hvor meget dyrere det har vist sig at være at sænke registre-
ringsafgiften på finansloven for 2016 og 2017, til skatteministeren, 
[og ministerens svar herpå]

34 Spm. om provenueffekter af regeringens udspil »Sådan forlænger vi 
opsvinget« fordelt på hver af de ni konkrete forslag, til finansministe-
ren, og ministerens svar herpå

35 Spm. om, hvordan regeringens udspil til skattereform, »Sådan forlæn-
ger vi opsvinget«, påvirker rådighedsbeløbet for en folkepensionist, til 
finansministeren, og ministerens svar herpå

36 MFU spm. om, hvor mange udenlandske statsborgere fra lande uden 
for EU/EØS der modtog SU i perioden 2010-2016, til uddannelses- og 
forskningsministeren, og ministerens svar herpå

37 MFU spm. om udgiften til udbetaling af SU til udenlandske statsbor-
gere før og efter tilbageløb og skat, til uddannelses- og forskningsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

38 MFU spm. om, hvor mange udenlandske statsborgere fra lande uden 
for EU/EØS der har opholdt sig i Danmark i under 7 år, og som mod-
tager SU, til uddannelses- og forskningsministeren, og ministerens 
svar herpå

39 MFU spm. om udgiften til udbetaling af SU til studerende uden dansk 
statsborgerskab før og efter tilbageløb og skat, til uddannelses- og 
forskningsministeren, og ministerens svar herpå

40 Spm., om ministeren vil oplyse, hvilke dele af reserverne på § 35 der 
er offentligt forbrug, til finansministeren, og ministerens svar herpå

41 MFU spm., om hvilke poster der tidligere har været afholdt på finans-
loven og er overgået til finansiering via satspuljen i årene 2013-2018, 
til finansministeren, og ministerens svar herpå

42 MFU spm., om ministeren vil oplyse størrelsen af satspuljen for årene 
2011-2018, til finansministeren, og ministerens svar herpå

43 MFU spm., om ministeren vil redegøre for årsagerne til bevægelserne 
i satspuljens størrelse, til finansministeren, og ministerens svar herpå

44 MFU spm. om, hvordan regeringen vil sikre, at det udstyr og andre 
ressourcer, der stilles til rådighed for modtagerlande, ikke anvendes 
til krænkelser af menneskerettighederne, til ministeren for udviklings-
samarbejde, og ministerens svar herpå

45 MFU spm., om den tekniske opgaveportefølje hos Danida Business 
Finance vil blive undtaget for aktindsigt, til ministeren for udviklings-
samarbejde, og ministerens svar herpå

46 Spm. om, hvor meget folkepensionen skal reduceres med i kroner 
årligt pr. folkepensionist for at opnå en besparelse på 5,25 mia. kr., til 
finansministeren, og ministerens svar herpå

47 Spm. om, hvor meget boligydelsen til folkepensionister skal reduceres 
med i kroner årligt pr. folkepensionist, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå
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48 Spm. om, hvor meget den supplerende pensionsydelse (ældrechecken) 
reduceres med i kroner årligt pr. folkepensionist, til finansministeren, 
og ministerens svar herpå

49 Spm. om, hvor meget den højeste dagpengesats skal sænkes med i 
kroner årligt pr. dagpengemodtager, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

50 Spm. om den forventede finanseffekt, til finansministeren, og ministe-
rens svar herpå

51 Spm. om, hvad den isolerede finanseffekt af den skattefrie udbetaling 
af efterlønsbidraget i 2018 forventes at være, til finansministeren, og 
ministerens svar herpå

52 Spm. om, hvor mange milliarder kroner der i 2018 maksimalt kan ud-
betales i skattefrie efterlønsbidrag, til finansministeren, og ministerens 
svar herpå

53 Spm. om den samlede skattelettelse opgjort på baggrund af lønind-
komst, de 100 rigeste personer vil få i antal kroner i 2025, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå

54 Spm. om den samlede skattelettelse opgjort på baggrund af lønind-
komst, de 500 rigeste personer vil få i antal kroner i 2025, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå

55 Spm. om den samlede skattelettelse opgjort på baggrund af lønind-
komst, de 1.000 rigeste personer vil få i antal kroner i 2025, til skatte-
ministeren, og ministerens svar herpå

56 Spm. om, hvilke bilejere der kan forvente at blive kompenseret 
hhv. mindre og mere, end de opkræves i den nye vejafgift, til finans-
ministeren, og ministerens svar herpå

57 Spm. om, hvor meget mindre de bilejere, der kan forvente at blive 
kompenseret mindre, end de opkræves i den nye vejafgift, kan forven-
te at blive kompenseret, til finansministeren, og ministerens svar herpå

58 Spm. om kompensation for vejafgiften, til finansministeren, og mini-
sterens svar herpå

59 Spm. om biltyper, der efter regeringens aftale om ændrede bilafgifter 
bliver dyrere, og hvor meget dyrere de enkelte biltyper bliver, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå

60 Spm., om ministeren vil oversende en tabel, hvoraf det fremgår, hvor 
meget prisen på fem biltyper ændrer sig, til skatteministeren, og mini-
sterens svar herpå

61 Spm. om, hvor mange personer der vil få en samlet merudgift til 
løbende bilafgifter og den nye vejafgift, til skatteministeren, og mini-
sterens svar herpå

62 Spm. om, hvor mange bilejere pr. 1.000 bilejere der kan forvente en 
merudgift til løbende bilafgifter og den nye vejafgift, til skatteministe-
ren, og ministerens svar herpå

63 Spm. om, hvordan aftaleparterne forventer at kompensere danske bil-
ejere for den nye vejafgift, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå
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64 Spm. om den maksimale merudgift til løbende bilafgifter og den nye 
vejafgift, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

65 Spm., om ministeren vil oversende en tabel over merudgiften til vægt-
afgift og grøn ejerafgift, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

66 Spm., om indførelse af en vejafgift er i overensstemmelsen med rege-
ringens definition af skattestop, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå

67 Spm. om, hvordan besparelserne på 5,25 mia. kr. på overførselsområ-
det påvirker den disponible indkomst fordelt på indkomstdeciler, til 
finansministeren, [og ministerens svar herpå]

68 Spm., om ministeren vil sende en oversigt over, hvordan besparelserne 
på 52,5 mia. kr. på overførselsområdet påvirker indkomstforskellen 
målt ved Ginikoefficienten, til finansministeren, [og ministerens svar 
herpå]

69 MFU spm. om baggrunden for tilførsel af ca. 31 mio. kr. årligt til 
departementet i Miljø- og Fødevareministeriet, til miljø- og fødevare-
ministeren, [og ministerens svar herpå]

70 MFU spm. om, hvilken art kontroller der påvirkes af, at der i 2018 
reduceres med små 6 mio. kr. på konto 24.21.01.40, til miljø- og 
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

71 MFU spm. om forklaringen på, at 24.23.03. Støtte til udvikling af 
landdistrikterne reduceres med ca. 107 mio. kr. årligt, til miljø- og 
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

72 MFU spm., om reduktionen på 110 mio. kr. over 3 år på konto 
24.23.03.28. Projekttilskud til minivådområder vil blive kompenseret, 
til miljø- og fødevareministeren, og ministerens svar herpå

73 MFU spm., om reduktionen på 264 mio. kr. over 3 år på konto 
24.23.03.34 vil blive kompenseret, til miljø- og fødevareministeren, 
og ministerens svar herpå

74 MFU spm. om forklaringen på, at 24.23.03.44. Økologisk arealtilskud 
i 2019 nedsættes med 54,7 mio. kr. i 2019, til miljø- og fødevaremini-
steren, og ministerens svar herpå

75 MFU spm. om, hvorfor der ikke afsættes nye midler til initiativet, og 
hvilke konsekvenser udløbet af puljen vil have, til miljø- og fødevare-
ministeren, og ministerens svar herpå

76 MFU spm., om ministeren vil oplyse, hvorledes de nu afsatte midler 
indfrier, hvad der er lovet med landbrugspakken, til miljø- og fødeva-
reministeren, og ministerens svar herpå

77 MFU spm., om ministeren vil oplyse, om det er regeringens intention, 
at Naturfonden lukker efter 2018, til miljø- og fødevareministeren, og 
ministerens svar herpå

78 MFU spm. om, hvad baggrunden er for, at der overføres ca. 33 mio. 
kr. årligt fra Energistyrelsen til konto 29.11.01. Departementet, til 
energi-, forsynings- og klimaministeren, og ministerens svar herpå

79 MFU spm., om der i 2017 forventes at blive anvendt 3 mio. kr. til 
området, og i givet fald med hvilke tiltag, til energi- forsynings- og 
klimaministeren, og ministerens svar herpå
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80 MFU spm., om hvorfor regeringen afsætter yderligere finanslovsmid-
ler til forskning i olie-/gasudvinding, til energi-, forsynings- og klima-
ministeren, og ministerens svar herpå

81 MFU spm., om ministeren vil sende en opstilling, der viser, hvor me-
get der over de seneste 4 års finanslove er blevet afsat årligt til disse 
to formål, til energi-, forsynings- og klimaministeren, og ministerens 
svar herpå

82 MFU spm., om regeringen overvejer, om den voksende støtte til bio-
gas er en udfordring, til energi-, forsynings- og klimaministeren, og 
ministerens svar herpå

83 MFU spm., om regeringen vil være positive over for at forhandle en 
alternativ anvendelse af de sparede midler til andre tiltag, til energi-, 
forsynings- og klimaministeren, og ministerens svar herpå

84 MFU spm. om måltal for effektivisering, til energi-, forsynings- og 
klimaministeren, og ministerens svar herpå
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